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2 Servizi di Lavanolo e/o Lavanderia 

2. Referenti per il sopralluogo delle Aziende Sanitarie e/o Ospedaliere 

 

Lotto Descrizione Lotto 
Azienda Sanitaria/ 

Ospedaliera 
Nominativo Referente 

Recapito 
Telefonico 

Indirizzo di Posta Elettronica 

Lotto 1 

Servizio di lavanolo per le 
aziende del SSR: ASP Palermo, 
AOOR Villa Sofia-Cervello 
(Palermo), ISMETT (Palermo) 

ASP Palermo Thierry Giuseppe Ilardo (331) 6304095 thierry.ilardo@asppalermo.org 

AOOR Villa Sofia-Cervello 
(PO Villa Sofia) 

Maria Cristina Rappa 
(091) 7808118 
(333) 7677726 
(324) 9091381 

ufficioinfermieristico@villasofia.it 

AOOR Villa Sofia-Cervello 
(PO Cervello) 

Vincenzo Alfano 
(091) 7803205 
(339) 5263969 

vincenzo.alfano@villasofia.it 

I.S.M.E.T.T. Giuseppe Arena 
(091) 2192111 
(335) 7865467 

direzioneprofessionisaitarie_ismett@pec.it 
 

garena@ismett.edu 

Lotto 2 
Servizio di lavanolo per le 
aziende del SSR: ASP Ragusa, 
ASP Enna, ASP Caltanissetta 

ASP Ragusa Maurizio Toro (337) 1421333 maurizio.toro@asp.rg.it 

ASP Enna Libera Carta (0935) 520725 direttore.provveditorato@asp.enna.it 

ASP Caltanissetta 
(PO Caltanissetta) 

Piera Giamporcaro (333) 9359263 pieragiamporcaro@asp.cl.it 

ASP Caltanissetta 
(PO San Cataldo) 

Roberto Ferrara (338) 3829295 r.ferrara@asp.cl.it 

ASP Caltanissetta 
(PO Mussomeli) 

Buttaci Tita (388) 3678417 t.buttaci@.asp.cl.it 

ASP Caltanissetta 
(PO Niscemi) 

Stefano Ferrara (320) 6923328 s.ferrara@asp.cl.it 

mailto:garena@ismett.edu


 
 

 
 

3 Servizi di Lavanolo e/o Lavanderia 

Lotto Descrizione Lotto 
Azienda Sanitaria/ 

Ospedaliera 
Nominativo Referente 

Recapito 
Telefonico 

Indirizzo di Posta Elettronica 

ASP Caltanissetta 
(PO Mazzarino) 

Guerreri Vincenzo (347) 5101539 v.guerreri@asp.cl.it 

ASP Caltanissetta 
(PO Gela) 

Vincenzo Tallarita (347) 4516405 v.tallarita@asp.cl.it 

Lotto 3 

Servizio di lavanolo per le 
aziende del SSR: AO 
Cannizzaro (Catania),  ASP 
Catania, ARNAS Garibaldi 
(Catania), AOUP Vittorio 
Emanuele (Catania) 

AO Cannizzaro Letizia Santonocito (095) 7262352 
letizia.santonocito@aoec.it  

 
provveditorato@ospedale-cannizzaro.it 

ASP Catania 
(PO Acireale) 

Rosario Fasone 
(095) 7877134 
(347) 8549091 

rosario.fasone@aspct.it 

ASP Catania 
(PO Biancavilla) 

Mario Patané (095) 7716021 mario.patane@aspct.it 

ASP Catania 
(PO Bronte) 

Giuseppe De Luca (095) 7746209 giuseppe.deluca@aspct.it 

ASP Catania 
(PO Giarre) 

Giuseppe Mirone (380) 3598580 giuseppe.mirone@aspct.it 

Raffaele Musumeci (095) 7782063 raffaele.musumeci@aspct.it 

ASP Catania 
(PO Caltagirone) 

Pietro Trovato (333) 2008478 pietro.trovato@aspct.it 

ASP Catania 
(PO Militello in V.C.) 

Giuseppe De Luca (328) 8446224 giuseppe.deluca@aspct.it 



 
 

 
 

4 Servizi di Lavanolo e/o Lavanderia 

Lotto Descrizione Lotto 
Azienda Sanitaria/ 

Ospedaliera 
Nominativo Referente 

Recapito 
Telefonico 

Indirizzo di Posta Elettronica 

ASP Catania 
(PO Paternò) 

Natalino Carbonaro 
(095) 7975065 
(095) 7975415 

natalino.carbonaro@aspct.it 

ARNAS Garibaldi 
(Centro) 

Maria Rita Salpietro 
(095) 7594217 
(339) 3110754 

m.salpietro@ao-garibaldi.ct.it 

Francesco Mammola 
(095) 7594217 
(338) 2758039 

f.mammola@ao-garibaldi.ct.it 

ARNAS Garibaldi 
(Nesima) 

Nunzio Sciacca (347) 8307696 n.sciacca@ao-garibaldi.ct.it 

AOUP Vittorio Emanuele 

Carmelo Russo (337) 251879 servizioinfermieristicoove@gmail.com 

Rosa Raciti (329) 3178099 servinf@policlinico.unict.it 

Lotto 4 
Servizio di lavanolo per le 
aziende del SSR: AOUP Martino 
(Messina), ASP Messina 

AOUP Martino Maria Caruso (328) 1931112 servizio.lavanderia@polime.it 

ASP Messina 
(PO Taormina) 

Paolo Cardia (0942) 579280 direzione.osptaormina@asp.messina.it 

ASP Messina 
(PO Milazzo) 

Paolo Cardia (090) 9290222 ospedale.milazzo@asp.mesina.it 

ASP Messina 
(PO Patti) 

Francesco Catalfamo (0941) 244302 direzionesanitaria.ospedalepatti@asp.messina.it 

ASP Messina 
(PO Barcellona P.G.) 

Giuseppe Cocuzza (090) 9751779 ospedale.barcellona@asp.messina.it 



 
 

 
 

5 Servizi di Lavanolo e/o Lavanderia 

Lotto Descrizione Lotto 
Azienda Sanitaria/ 

Ospedaliera 
Nominativo Referente 

Recapito 
Telefonico 

Indirizzo di Posta Elettronica 

ASP Messina 
(PO Mistretta) 

Nunzio Sciacca (0921) 389111 ospedale.mistretta@asp.messina.it 

ASP Messina 
(PO Sant’Agata di Militello) 

Antonino Giallanza (0941) 7201 ospedale.sagata@asp.messina.it 

ASP Messina 
(PO Lipari) 

Sergio Crosca (090) 9885490 ospedale.lipari@asp.messina.it 

ASP Messina 
(Distretto sanitario di Messina) 

Marcello Nucifora (090) 3653849 
marcello.nucifora@asp.messina.it 

 
distretto.mesud@asp.messina.it 

ASP Messina 
(Distretto sanitario di Taormina) 

Sebastiano D’Angelo (0942) 614040 distretto.taormina@asp.messina.it 

ASP Messina 
(Distretto sanitario di Milazzo) 

Patrizia Napoli (090) 9290739 
Patrizia.napoli@asp.messina.it 

 
distretto.milazzo@asp.messina.it 

ASP Messina 
(Distretto sanitario di Patti) 

Paolina Reitano 
(0941) 244630 
(0941) 244631 
(0941) 244632 

distretto.patti@asp.messina.it 

ASP Messina 
(Distretto sanitario di Barcellona P.G.) 

Massimo Bruno (090) 9751791 distretto.barcellona@asp.messina.it 

ASP Messina 
(Distretto sanitario di Sant’Agata di 

Militello) 
Rosalia Caranna (0941) 720522 distretto.sagata@asp.messina.it 

ASP Messina 
(Distretto sanitario di Mistretta) 

Liria Di Maria (0921) 389404 distretto.mistretta@asp.messina.it 

ASP Messina 
(Distretto sanitario di Lipari) 

Bruno Natale (090) 9885309 
bruno.natale@asp.messina.it  

 
distretto.lipari@asp.messina.it 



 
 

 
 

6 Servizi di Lavanolo e/o Lavanderia 

Lotto Descrizione Lotto 
Azienda Sanitaria/ 

Ospedaliera 
Nominativo Referente 

Recapito 
Telefonico 

Indirizzo di Posta Elettronica 

Lotto 5 

Servizio di lavanderia con 
sistema di tracciabilità dei capi 
per le aziende del SSR: ARNAS 
Civico (Palermo), AO Papardo 
(Messina), ASP Siracusa 

ARNAS Civico Di Cristina Vincenzo Spera (091) 6662184 vincenzo.spera@arnascivico.it 

ASP Siracusa 

Giuseppe D’Aquila (0931) 724122 
direzionesanitaria.umbertoprimo@pec.asp.sr.i 

t 
ds.lentini@asp.sr.it 

Rosario Di Lorenzo 
(0931) 989026 
(0931) 890365 

direzionesanitaria.avolanoto@pec.asp.sr.it 
 

direzionesanitaria.augusta@pec.asp.sr.it 

AO Papardo Giuseppe Venza (090) 3992907 provveditorato@aopapardo.it 

Lotto 6 
Servizio di lavanderia per le 
aziende del SSR: ASP 
Agrigento, ASP Trapani 

ASP Agrigento 
(PO Agrigento) 

Giovanni Bonaccolta 
(0922) 442813 
(0922) 446808 

magazzino.lav@libero.it 

ASP Agrigento 
(PO Sciacca) 

Maria Daniela Campo (0925) 962422 maria.campo@aspag.it 

ASP Agrigento 
(PO Ribera) 

Maria Daniela Campo (0925) 962422 maria.campo@aspag.it 

ASP Agrigento 
(PO Canicattì) 

Rosetta Migliore (0922) 733410 rosetta.migliore@aspag.it 

ASP Agrigento 
(PO Licata) 

Angelo Amato (0922) 869152 angelo.amato@aspag.it 



 
 

 
 

7 Servizi di Lavanolo e/o Lavanderia 

Lotto Descrizione Lotto 
Azienda Sanitaria/ 

Ospedaliera 
Nominativo Referente 

Recapito 
Telefonico 

Indirizzo di Posta Elettronica 

ASP Trapani 
(Distretto sanitario di Marsala) 

Giuseppe Marchese (333) 5875656 marchesepeppe@gmail.com 

Carmela Cordaro (0923) 753028 distretto.sanitario.marsala@asptrapani.it 

ASP Trapani 
(Distretto sanitario di Castelvetrano) 

Enrico Virtuoso (393) 1478924 
enrico.virtuoso@asptrapani.it 

 
distretto.sanitario.castelvetrano@asptrapani.it 

ASP Trapani 
(PO Alcamo) 

Damiana Badalamenti (0924) 599305 direzionesanitaria.alcamo@asptrapani.it 

ASP Trapani 
(Distretto sanitario Mazara del Vallo) 

Antonina Ingrasciotta  antonina.ingrasciotta@asptrapani.it 

Susanna Accardo (0923) 677303 
distretto.sanitario.mazara@asptrapani.it 

 
segreteriadirezionesanitaria.mazara@asptrapani.it 

ASP Trapani 
(PO Trapani) 

Giuseppe Genna (0923) 809101 igieneospedaliera.potrapani@asptrapani.it 

ASP Trapani 
(PTA di Trapani) 

Daniela Mancuso (0923) 472456 daniela.mancuso@asptrapani.it 

ASP Trapani 
(Direzione sanitaria di Salemi) 

Vito Lotta (0924) 990350 

direzionesanitaria.salemi@asptrapani.it 

Pernice Francesca (0924) 990262 

ASP Trapani 
(PO Castelvetrano) 

Giovanna Geraci (328) 8783109 direzionesanitaria.castelvetrano@asptrapani.it 

Lotto 7 

Servizio di lavanderia per le 
aziende del SSR: AOUP 
Giaccone (Palermo), IRCCS 
Bonino-Pulejo (Messina) 

AUOP Giaccone Antonino D’Amico (091) 6555020 area.facilitymanagement@policlinico.pa.it 

IRCCS Bonino-Pulejo Maria Donia (333) 8704117 maria.donia@irccsme.it 

 


